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 LIBROS DE TEXTO DE 
1º BACHILLERATO 201

Curso 
(1º o 2º) 

Nombre de la 
Materia 

1º BACH Dibujo Técnico 

1º BACH Biología y Geología 

1º BACH Historia del Mundo 
Contemporáneo 

1º BACH Patrimonio 
Cultural y Artístico 
de Andalucía 

1º BACH Tecnología 
Industrial 

1º BACH Inglés 

1º BACH Francés 

1º BACH Economía 

1º BACH Lengua 

1º BACH Matemáticas 

1º BACH Matemáticas 

1º BACH Física y Química 
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LIBROS DE TEXTO DE 
1º BACHILLERATO 2019

Nombre del libro Nombre 
de la 

Editorial 

Año  
de la 

edición 

Dibujo Técnico 1 SM 2015 

El libro es 
recomendado no 
obligatorio. 
Biología y Geología 
1º Bachillerato 

Vicens 
Vives 

2016 

Historia del Mundo 
Contemporáneo 

Vicens 
Vives 

2016 

No hay libro de 
texto. Se trabaja 
con producción del 
Departamento 

  

El libro es 
recomendado no 
obligatorio. 
Tecnología 
Industrial 

McGraw
-Hill 

2017 

Student´s book Burlington  

Mot de passe 1 Oxford 2017 

No hay libro de 
texto.  

  

Lengua castellana y 
literatura 

Vicens 
Vives 

2017 

Matemáticas I Anaya 2016 

Matemáticas 
aplicadas a CCSSI 

Anaya 2016 

Física y Química Anaya 2016 
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LIBROS DE TEXTO DE  
9/2020 
 

 

ISBN 

978-84-675-7659-7 

978-84-682-3053-5 

978-84-682-3731-2 

 

978-84-486-1130-9 

978-99-635-1085-6 

978-84-673-5165-1 

 

978-84-682-3050-4 

978-84-678-2688-3 

978-84-678-2695-1 

978-84-678-2717-0 
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LIBROS DE TEXTO DE 
2º BACHILLERATO 201

 

Curso 
(1º o 2º) 

Nombre de la 
Materia 

2º BACH Latín Diccionario Ilustrado: 
Latín
Latín

2º BACH Griego Diccionario Manual 
Griego. Griego clásico
Español

2º BACH Biología El libro es recomendado 
no obligatorio.
Biología 2º Bachillerato

2º BACH Ciencias de la Tierra 
y del Medio ambiente 

Ciencias de la Tierra y del 
Medio ambiente

2º BACH Historia de España El libro es recomendado 
no obligatorio. Historia de 
España

2º BACH Historia del Arte El libro es recomendado 
no obligatorio.
Historia del Arte

2º BACH Geografía El libro es recomendado 
no obligatorio.
Geografía

2º BACH Tecnología Industrial Tecnología Industrial. 
Recomendado.

2º BACH Inglés Trends
 

2º BACH Francés Mot de passe 2

2º BACH Economía No hay libro.

2º BACH Lengua No hay libro

2º BACH Matemáticas Matemáticas II

2º BACH Matemáticas Matemáticas aplicadas a 
CCSSII

2º BACH Física Física

2º BACH Química Química
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LIBROS DE TEXTO DE 
2º BACHILLERATO 2019/20

Nombre del libro Nombre 
de la 

Editorial 

Año  
de la 

edición 

Diccionario Ilustrado: 
Latín- Español/Español-
Latín 

Vox  

Diccionario Manual 
Griego. Griego clásico-
Español 

Vox  

El libro es recomendado 
no obligatorio. 
Biología 2º Bachillerato 

Vicens 
Vives 

2016 

Ciencias de la Tierra y del 
Medio ambiente 

Anaya 2016 

El libro es recomendado 
no obligatorio. Historia de 
España 

Vicens 
Vives 

2016 

El libro es recomendado 
no obligatorio. 
Historia del Arte 

Vicens 
Vives 

2016 

El libro es recomendado 
no obligatorio. 
Geografía 

Anaya 2016 

Tecnología Industrial. 
Recomendado. 

McGraw-
Hill 

2017 

Trends 
 

Burlington 
Books 

 

Mot de passe 2 Oxford 2017 

No hay libro.   

No hay libro   

Matemáticas II Anaya 2016 

Matemáticas aplicadas a 
CCSSII 

Anaya 2016 

Física Anaya 2016 

Química Anaya 2016 
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LIBROS DE TEXTO DE  
/2020 

 

 

ISBN 

978-84-715-3916-8 

978-84-9974-148-2 

978-84-682-3671-1 

978-84-698-1285-3 

978-84-682-3579-0 

978-84-682-3580-6 

978-84-698-1295-2 

978-84-486-1132-3 

978-99-635-1095-5 
 

978-84-673-5178-1 

 

 

978-84-698-1277-8 

978-84-698-1280-8 

978-84-698-1287-7 

978-84-698-1290-7 


