

## I.E.S. SIDÓN

Av. Azocarrem S/N 11170- Medina Sidonia(Cádiz) 11004039.edu@juntadeandalucia.es Tlf.: 956 41 89 02



## LIBROS DE TEXTO DE 1º BACHILLERATO 2019/2020

Curso (1° o 2°)	Nombre de la Materia	Nombre del libro	Nombre de la Editorial	Año de la edición	ISBN
1º BACH	Dibujo Técnico	Dibujo Técnico 1	SM	2015	978-84-675-7659-7
1º BACH	Biología y Geología	El libro es recomendado no obligatorio. Biología y Geología 1º Bachillerato	Vicens Vives	2016	978-84-682-3053-5
1º BACH	Historia del Mundo Contemporáneo	Historia del Mundo Contemporáneo	Vicens Vives	2016	978-84-682-3731-2
1º BACH	Patrimonio Cultural y Artístico de Andalucía	No hay libro de texto. Se trabaja con producción del Departamento			
1º BACH	Tecnología Industrial	El libro es recomendado no obligatorio. Tecnología Industrial	McGraw -Hill	2017	978-84-486-1130-9
1º BACH	Inglés	Student's book	Burlington		978-99-635-1085-6
1º BACH	Francés	Mot de passe 1	Oxford	2017	978-84-673-5165-1
1º BACH	Economía	No hay libro de texto.			
1° BACH	Lengua	Lengua castellana y literatura	Vicens Vives	2017	978-84-682-3050-4
1º BACH	Matemáticas	Matemáticas I	Anaya	2016	978-84-678-2688-3
1° BACH	Matemáticas	Matemáticas aplicadas a CCSSI	Anaya	2016	978-84-678-2695-1
1º BACH	Física y Química	Física y Química	Anaya	2016	978-84-678-2717-0

























## I.E.S. SIDÓN

Av. Azocarrem S/N 11170- Medina Sidonia(Cádiz) 11004039.edu@juntadeandalucia.es Tlf.: 956 41 89 02



## LIBROS DE TEXTO DE 2º BACHILLERATO 2019/2020

Curso (1° o 2°)	Nombre de la Materia	Nombre del libro	Nombre de la Editorial	Año de la edición	ISBN
2º BACH	Latín	Diccionario Ilustrado: Latín- Español/Español- Latín	Vox		978-84-715-3916-8
2° BACH	Griego	Diccionario Manual Griego. Griego clásico- Español	Vox		978-84-9974-148-2
2° BACH	Biología	El libro es recomendado no obligatorio. Biología 2º Bachillerato	Vicens Vives	2016	978-84-682-3671-1
2º BACH	Ciencias de la Tierra y del Medio ambiente	Ciencias de la Tierra y del Medio ambiente	Anaya	2016	978-84-698-1285-3
2° BACH	Historia de España	El libro es recomendado no obligatorio. Historia de España	Vicens Vives	2016	978-84-682-3579-0
2° BACH	Historia del Arte	El libro es recomendado no obligatorio. Historia del Arte	Vicens Vives	2016	978-84-682-3580-6
2° BACH	Geografía	El libro es recomendado no obligatorio. Geografía	Anaya	2016	978-84-698-1295-2
2° BACH	Tecnología Industrial	Tecnología Industrial. Recomendado.	McGraw- Hill	2017	978-84-486-1132-3
2° BACH	Inglés	Trends	Burlington Books		978-99-635-1095-5
2° BACH	Francés	Mot de passe 2	Oxford	2017	978-84-673-5178-1
2° BACH	Economía	No hay libro.			
2° BACH	Lengua	No hay libro			
2° BACH	Matemáticas	Matemáticas II	Anaya	2016	978-84-698-1277-8
2° BACH	Matemáticas	Matemáticas aplicadas a CCSSII	Anaya	2016	978-84-698-1280-8
2° BACH	Física	Física	Anaya	2016	978-84-698-1287-7
2° BACH	Química	Química	Anaya	2016	978-84-698-1290-7





















